empresa fabricante - a EMBRAER - se encontra em adiantado 
processo de privatização. 

Justificação 

O Senhor Presidente da R!fública encaminha ao exame do 
Senado Federal as Mensagens n 290 e 291, de 1994, nas quais 
solicita a abertura de créditos nos valores deUS$ 181,000,000.00 
(cento e oitenta e um milhões de dólares) e US$ 119,000,000.00 
(cento e dezenove milhões de dólares), respectivamente, junto ao 
Brasilian American Merchant Bank - BAMB - Grand Cayman, 
destinadas a financiar a aquisição integral de bens e serviços para 
os programas de "Reaparelhamento da Força Áerea Brasileira", 
"Desenvolvimento da Aeronave AMX", "Sistema de Processa­

[...]

dente Da República editou a Medida Provisória n° 620, de 15 de 
setembro de 1994, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orça­
mento Da Seguridade Social da União, em favor do Ministério da 
Integração Regional, crédito extraordinário no valor de r$ 
4.370.914,00 (quatro milhões, trezentos e setenta mil, novecentos 
e quatorze reais), para os fins que especifica. 

De acordo com as indicações das Lideranças, e nos ter­
mos dos §§ 4° e 5o do art. zo da Resolução no 1/89-cn, fica assim 
constituída a Comissão Mista incumbida de emitir parecer sobre a 
matéria: 

Titulares